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A B S T R A C T 

Purpose : The aim of this study was to com-
pare the effect of a new prophylaxis paste with 
Amorphous Calcium Phosphate (Enamel Pro), 
with pumice paste and a prophylaxis paste with 
fluoride (Topex) on the surface roughness of 
enamel surface. 

Materials and Method: 65 caries-free molars 
were randomly divided into five groups. A single 
operator polished each specimen for 15 seconds 
with each paste: pumice paste, Topex and Enamel 
Pro with either coarse, medium, or fine pumice. 
Pre and post-treatment surface evaluation was 
completed using a surface profilometer in 60 sam-
ples. One sample from each group was coated with 
gold and examined in scanning electron micro-
scope (SEM). The results were statistically ana-
lyzed with one-way ANOVA, Tukey’s test and 
Paired-Samples t-test. 

Results: The statistical analysis showed sig-
nificant differences between surface roughness 
values of treated and non-treated surfaces in 
pumice, Topex ve Enamel Pro fine paste groups 
(p<0.05). Topex, Enamel Pro fine, medium and 
coarse pastes led smoother surfaces than the pum-
ice paste. But, the difference between the groups 
was not statistically significant (p>0.05).  

Conclusion: Based on profilometric and SEM 
analysis, all of the Enamel Pro pastes produced 
similar roughness on enamel surfaces when com-
pared with pumice and Topex. 

Key words: Enamel, surface roughness, 
prophylaxis pastes 

ÖZET 

Amaç: Çalışmamızın amacı, ACP (amorf kal-
siyum fosfat) içerikli yeni bir proflaksi patı (Ena-
mel Pro) ile pomza ve flor içerikli proflaksi patının 
(Topex) mine yüzey pürüzlülüğü üzerine etkilerini 
karşılaştırmaktır. 

Gereçler ve Yöntem: 65 adet çürük içerme-
yen, daimi azı dişi rastgele beş gruba ayrıldı. Her 
bir örneğe ait mine yüzeyine sadece bir uygulayıcı 
tarafından 15 saniye boyunca her bir pat ile poli-
tür işlemi uygulandı: pomza, Topex patı ve kalın, 
orta, ya da ince partiküllü Enamel Pro patı. 60 
örnek için işlem öncesi ve sonrası yüzey değerlen-
dirmeleri  bir yüzey profilometre cihazı ile tamam-
landı. Her gruba ait birer örnek ise altın ile kap-
landı ve taramalı elektron mikroskobunda (SEM) 
incelendi. Çalışmanın sonuçları tek yönlü ANO-
VA, Tukey testi ve eşleştirilmiş iki grup arası fark-
lılıkların t-testi ile istatistiksel olarak analiz edildi. 

Bulgular: Proflaksi işlemi uygulanmadan 
önceki ve sonraki değerler karşılaştırıldığında 
pomza, Topex ve ince patiküllü Enamel Pro patla-
rı uygulanan gruplarda başlangıç ve tedavi sonra-
sı yüzey pürüzlülüğü arasında istatistiksel olarak 
anlamlı düzeyde fark bulunmuştur (p<0.05). Uy-
gulama sonrasında Topex, Enamel Pro kalın, orta 
ve ince partiküllü proflaksi patları pomzaya göre 
daha pürüzsüz yüzeyler oluşturmuştur. Fakat 
gruplar arasındaki fark istatistiksel olarak anlamlı 
bulunmamıştır (p>0.05.)  

Sonuç: Profilometrik ve SEM analizlerine 
dayanarak çalışmamızda kullandığımız Enamel 
Pro patının her üç partikül boyutunda da, pomza 
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ve Topex ile benzer yüzey pürüzlülüğü gösterdiği 
bulunmuştur. 

Anahtar kelimeler: Mine, yüzey pürüzlülüğü, 
proflaksi patları 

 
GĐRĐŞ 

Dişlerdeki plak ve dışsal renkleşmelerin 
uzaklaştırılması amacıyla yapılan profesyonel 
proflaksi uygulamaları diş hekimliği pratiğinin 
ayrılmaz bir parçasıdır. Adeziv restoratif teda-
viler ve koruyucu fissür örtücü uygulamaların-
dan önce yapılan proflaksi uygulamaları diş 
yüzeylerindeki organik debrisleri uzaklaştıra-
rak asitle pürüzlendirmenin etkinliğini arttırır 
ve dişe daha iyi bağlanma sağlar (1,2).  

American Academy of Pediatric Dentistry 
(AAPD) proflaksinin endikasyonlarını sıralar-
ken plak ve renkleştirmelerin uzaklaştırılması-
nın yanı sıra çocuk hastanın diş tedavileri ile 
tanışması ve bu konuda eğitilmesi için de uy-
gulanması gerektiğini bildirmiştir  (3). Dolayı-
sıyla özellikle çocuk diş hekimliğinde dental 
proflaksi uygulamaları önemli bir yer işgal et-
mektedir.  

Proflakside en sık kullanılan ajanlardan bi-
risi döner aletlere takılan fırça veya lastiklerle 
uygulanan pomzadır, ancak bu işlem genellikle 
zaman alıcıdır. Alternatif bir yöntem ise hazır 
satılan proflaksi patlarını yavaş turda kullana-
rak diş yüzeylerinin temizlenmesidir (1,4). An-
cak; yapılan çalışmalar proflaksi işlemlerinden 
sonra patın abraziv etkisine bağlı olarak mine-
nin yüzeyel kısmında yapısal değişiklikler ve 
yumuşama bildirmişlerdir. Minedeki bu deği-
şikliklerin kullanılan metoda ve uygulama sü-
resine bağlı olarak değişebileceği de belirtil-
miştir (5-7) 

Piyasada değişik içerikte birçok proflaksi 
patı bulunmaktadır. Bunların içerisinde florür 
ve amorf kalsiyum hidrosit (ACP) içerikli tek 
proflaksi patı Enamel Pro’dur. Proflaksi patla-
rına florür ilavesi, uygulama sonrasında yumu-
şamış olan mine yüzeyine flor takviyesi ile re-
mineralizasyonun desteklenmesini amaçlarken, 
amorf kalsiyum fosfat partikülleri de diş yüze-
yine kalsiyum ve fosfat iyonlarının çökeltilme-
si ile defektlerin kapatılmasını amaçlamaktadır 
(8). Ancak yapılan literatür taramasında Ena-

mel Pro’nun mine yüzey pürüzlülüğüne etkile-
rini araştıran bir çalışmaya rastlanmamıştır.  

Çalışmamızın amacı, ACP içerikli bu yeni 
proflaksi patının (kalın, orta, ya da ince parti-
küllü Enamel Pro) pomza ve flor içerikli bir 
proflaksi patı (Topex) ile karşılaştırmalı olarak 
mine yüzey pürüzlülüğü üzerine etkilerini araş-
tırmaktır.  

GEREÇ VE YÖNTEM 

Dişler üzerinde kırık, diştaşı ve artık olup 
olmamasına dikkat edilerek 65 adet çürük 
içermeyen, yeni çekilmiş 3. daimi azı diş seçi-
lerek oda sıcaklığında distile su içerisinde ça-
lışma başlayana kadar saklandı. Bu dişler rast-
gele beş gruba ayrılarak, su soğutması altında 
düşük hızda dönen elmas separe yardımıyla 
(ISOMET, Buehler, Illinois ABD) meziodistal 
olarak ikiye ayrıldı. Lingual fragmanlar, mine 
yüzeyleri açıkta kalacak şekilde akrilik bloklar 
içerisine gömüldü. Hiçbir işlem uygulanmadan 
önce her örnekteki mine yüzeyinde, üç farklı 
alanda, profilometre cihazı ile ölçümler yapıl-
dı. Çalışmamızda, yüzey pürüzlülüğü değer-
lendirmesi, Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği 
Fakültesi Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı 
Araştırma Laboratuvarı’ndan temin edilen ve 
gelişmiş bir cihaz olan Perthometer M2 profi-
lometre cihazı  (Mahr, Göttingen, Almanya) 
yardımıyla gerçekleştirildi. Bu işlemden sonra 
dişler rastgele gruplara ayrılarak (n=11) her diş 
örneğine seçilen proflaksi patı uygulandı;  

1. Grup: Pomza (60 g pomzaya 50 ml 
distile su eklenerek 10s hızla karıştırıldı) 

2. Grup: Medium Sultan Topex® florlu 
proflaksi patı (Sultan Healthcare, Inc., New 
Jersey, ABD) 

3. Grup: Đnce Pro enamel® proflaksi patı 
(Premier Dental, Hannover, ALMANYA) 

4. Grup: Orta Pro enamel®  proflaksi patı 
(Premier Dental, Hannover, ALMANYA) 

5. Grup: Kalın Pro enamel® proflaksi pa-
tı (Premier Dental, Hannover, ALMANYA) 

Tüm örneklerde politür işlemleri farklılık 
oluşturmaması için aynı araştırmacı tarafından 
yapıldı. Her bir örneğe ait mine yüzeyine 15 
saniye boyunca 3,600 rpm hızda, saat yönünde 
dairesel hareketlerle, her bir pat ile politür iş-
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lemi uygulandı. Her bir örnek için yeni bir las-
tik frez kullanıldı ve bu frezler diş yüzeyine 
dik tutularak pat uygulaması yapıldı. Đşlem so-
na erdiğinde örnekler 15 saniye hava/su spreyi 
kullanılarak pat artıklarından temizlendi. 60 
örnek için işlem sonrası yüzey değerlendirme-
leri (Ra) yüzey profilometre cihazı ile tamam-
landı. Farklı proflaksi patı uygulanmış örnek-
lerden birer tanesi Polaron SC500 sputter coa-
ter cihazında, 40nm kalınlığında altın ile kap-
lanarak, Kırıkkale Üniversitesi Bilimsel ve 
Teknolojik Araştırmalar Laboratuarındaki 
JSM-5600 Jeol (Jeol, Tokyo, Japonya) marka 
taramalı elektron mikroskobunda (SEM) ince-

lendi. Çalışmanın sonuçları tek yönlü ANO-
VA, Tukey testi ve eşleştirilmiş iki grup arası 
farklılıkların t-testi ile istatistiksel olarak analiz 
edildi.  

BULGULAR 

Hazırladığımız diş örneklerinden tedavi 
öncesi ve tedavi sonrası yapılan yüzey pürüzlü-
lüğü ölçümlerinin ortalamaları Tablo 1’de ve-
rilmiştir.  

 

 
Tablo 1: Tüm gruplara ait yüzey pürüzlülüğü ölçümlerinin ortalamaları 

 
Önce Sonra Fark 

Pomza patı 0,64±0,2a 0,79±0,25a 0,15±0,16 

Topex®Proflaksi patı 0,86±0,3b 0,91±0,26b 0,06±0,6 

Enamel Pro® 
Đnce Proflaksi patı 

0,73±0,17c 0,83±0,2c 0,1±0,7 

Enamel Pro® 
Orta Proflaksi patı 

0,69±0,15 0,75±0,21 0,05±0,12 

Enamel Pro® 
Kalın Proflaksi patı 

0,86±0,2 0,91±0,21 0,05±0,8 

*Herbir proflaksi patı için, aynı üstbilgi ile ifade edilen veriler arasında istatistiksel olarak fark vardır (p˂0.05). Herhangi bir 
üstbilgi ile ifade edilmeyen veriler arasında ise istatistiksel olarak fark yoktur (p˂0.05).

Proflaksi işlemi uygulanmadan önceki ve 
sonraki değerler karşılaştırıldığında pomza, 
Topex ve ince patiküllü Enamel Pro® patları 
uygulanan gruplarda başlangıç ve tedavi sonra-
sı yüzey pürüzlülüğü arasında istatistiksel ola-
rak anlamlı düzeyde fark bulunmuştur 
(p<0.05).  

Orta ve kalın partiküllü Enamel Pro® pat-
ları uygulanan gruplarda başlangıç ve tedavi 
sonrası yüzey pürüzlülüğü arasında istatistiksel 
olarak fark bulunamamıştır (p>0.05).  

Uygulama sonrasında Topex, Enamel 
Pro® kalın, orta ve ince partiküllü proflaksi 
patlarının pomzaya göre oluşturduğu yüzey pü-
rüzlülüğü daha azdır.  Fakat gruplar arasındaki 
fark istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır 
(p>0.05).  

SEM değerlendirmeleri, deney gruplarının 
mine yüzeylerinin, yüzey pürüzlülüğü için 
farklı bir açıdan yorumlanabilmesini sağlamış-
tır. Pomza patı uygulanan örneğin mine yüze-
yinde çok fazla sayıda çöküntüler ve granüller 
gözlenmektedir (Resim 1). Topex uygulanan 

örnekteki mine yüzeyinde ise dalgalı bir görün-
tü ile birlikte çeşitli büyüklükte granüller göz-
lenmektedir (Resim 2). Đnce partiküllü Enamel 
Pro® uygulanan mine yüzeyinde nadiren göz-
lenen küçük defektler bulunmaktadır (Resim 
3). Orta ve kalın partiküllü Enamel Pro® uygu-
lanan yüzeylerde ise küçük granüllerle birlikte 
daha pürüzsüz yüzeyler gözlenmektedir (Re-
sim 4 ve 5).  

TARTIŞMA 

 Yüzey pürüzlülüğü, yüzeyi modifiye 
edebilecek fiziksel uygulamaların mikroyapıda 
meydana getirdiği değişiklik olarak tanımlana-
bilir ve genellikle in vitro çalışmalarda yüzey 
pürüzlülüğünün ölçülmesi amacıyla profilo-
metreler kullanılmaktadır (2,7,9,10). Profilo-
metreler hesaplanabilir aritmetiksel sonuçlar 
vermesi gibi avantajlara sahipken, sadece iki 
boyutlu bilgi verirler. Bu nedenle mine yüzeyi 
gibi kompleks yapıda bir yüzeyin sadece yüzey 
pürüzlülüğü ölçümleri ile karakterize edilmesi 
doğru olmaz (9). Bu nedenle biz de çalışma-
mızda profilometre ile elde edilen yüzey pü-
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rüzlülüğü sonuçlarını SEM görüntüleriyle bir-
likte değerlendirmeyi uygun gördük.  

Doğal diş yüzeyinin topografisi mine 
prizmalarının üzerinde 1-2 µ derinliğinde pit-
lerle karakterizedir. Proflaksi patlarının abraziv 
özelliklerinin olması nedeniyle bu yüzey taba-
kada belirgin değişiklikler yapması beklenir 
(11,12). Mine yüzeyinde meydana gelen bu 
değişiklikler yüzeyden kalsiyum ve fosfat kay-
bıyla ortaya çıkar. Bu tip defektleri tamir et-
menin en ideal yolu diş yüzeyine tekrardan 
kalsiyum ve fosfat iyonlarının iadesidir (13). 
Piyasada ACP içerikli tek proflaksi patı olan 
Enamel Pro da bu amaçla üretilmiştir. Biz de 
çalışmamızda Enamel Pro’nun mine yüzey pü-
rüzlülüğüne olan etkilerini pomza ve florlu bir 
proflaksi patı olan Topex ile karşılaştırmalı 
olarak araştırdık. Çalışma sonuçları pomza, 
Topex ve ince grenli Enamel Pro patından son-
ra meydana gelen yüzey pürüzlülüğünün baş-
langıca oranla anlamlı düzeyde fazla olduğunu 
ancak, Enamel Pro orta ve kalın grenli grupla-
rında bu farkın istatistiksel olarak anlamlı ol-
madığını göstermiştir. Pomza, Topex ve Ena-
mel Pro gruplarının karşılaştırılmasında grup-
lar arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı 
olmadığı görülmüştür. Benzer şekilde Castan-
ho ve ark. (2) pomza, F içerikli bir proflaksi 
patı ve sodyum bikarbonat spray gruplarıyla 
yapılan proflaksi sonucunda pomza ve florlu 
pat grupları arasında yüzey pürüzlülüğü açı-
sından anlamlı bir fark bulamamışlardır.  

Enamel Pro ile günümüze kadar yapılmış 
olan tek bir çalışmaya rastlanmıştır. Bu çalış-
mada da minenin yüzey sertliğine olan etkisi 
araştırılmış ve Knoop sertlik değerlerinde artış 
meydana getirdiği bildirilmiştir (11). Bizim ça-
lışmamızda ise Enamel Pro patlarıyla yapılan 
temizleme işleminden sonra mine yüzey pürüz-
lülüğünde artış meydana gelmiş ancak bu artış 
Grup 4 ve 5’te istatistiksel olarak anlamlı bu-
lunmamıştır. Çalışmamızın SEM sonuçları bu 
bulgularla uyumludur. Grup 3’te mine yüze-
yinde pomza grubundakine göre daha az sayıda 
küçük defektler gözlenirken, Grup 4 ve 5’te 
yüzey daha pürüzsüz olarak görülmüş ve yü-
zeyde granüler birikintiler tespit edilmiştir. Pa-
tın gren boyutu arttıkça yüzeyde daha fazla ab-
razyon oluşturduğu ve oluşan defektlerin patın 
içeriğindeki ACP ile doldurularak daha pürüz-
süz bir yüzey görüntüsü oluştuğu düşünülmüş-

tür. Grup 4 ve 5’te daha fazla granüler yapıla-
rın izlenmesi de bu şekilde açıklanabilir.  

Yapılan literatür taramasında proflaksi 
patlarının mine yüzey özelliklerine etkisini 
araştıran çok sayıda çalışma olmadığı, genel-
likle çalışmaların restoratif materyallerin yüzey 
özellikleri üzerine etkileri araştırdığı görülmüş-
tür. Proflaksi patlarının minenin farklı yüzey 
özellikleri üzerine etkilerini araştıran daha ileri 
çalışmalara gereksinim olduğunu düşünmekte-
yiz.  

Sonuç: Profilometrik ve SEM analizlerine 
dayanarak çalışmamızda kullandığımız Enamel 
Pro patının pomza ve Topex ile benzer yüzey 
pürüzlülüğü gösterdiği bulunmuştur.  
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